
rs.com.br . Mato Leitão, RS, 02.08.2023. CARLOS ALBERTO BOHN - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE MUCUM
Protocolo: 2023000886283

Pregão Presencial nº 07/2023 Objeto: Aquisição móveis sob medida. Abertura: 15/08/2023, às 10 horas, na Sala de Reuniões da
Prefeitura, na Av. Borges de Medeiros, 50 Edital disponível www.mucum.rs.gov.br Muçum, 02/08/2023 Mateus G. Trojan. Prefeito

MUNICIPIO DE MUITOS CAPÕES
Protocolo: 2023000886260

Tomada de Preços Nº 11/2023, Processo Administrativo Nº 139/2023. Tipo menor preço global. Objeto: ampliação da Farmácia
Posto de Saúde da Sede. Abertura: 21/08/2023, às 14h. Edital no site: www.muitoscapoes.rs.gov.br/licitacoes. A disponibilização
respeitará os prazos mínimos estipulados em lei. Informações pelo fone: 54 9.9600-0508 Setor de Licitações. Muitos Capões,
02/08/2023. Rita de Cássia Campos Pereira–Prefeita / Eduardo Gargioni-Presidente CPL.

MUNICIPIO DE NOVA RAMADA
Protocolo: 2023000886238

MUNICIPIO DE NOVA RAMADA
O Prefeito do Município de Nova Ramada/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o seguinte edital: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 27/2023, RP para serviços de iluminação pública; iluminação ginásio e pórticos; e serviços em climatizadores de
ar de Prédios Públicos. Abertura as 08hs30min do dia 18/08/2023. O Edital poderá ser obtido no site oficial do Município site
www.novaramada.rs.gov.br, no Órgão Provedor do Sistema de Pregão Eletrônico, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou poderá ser solicitado pelo e-mail: licita@novaramada.rs.gov.br. Demais informações
poderão ser obtidas pelo fone (55) 99975-7098 - Setor de Licitações ou Pregoeiro, junto a Prefeitura, no horário das 08h às 12h e
das 13h às 17h. Marcus Jair Bandeira

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2023000886301

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Licitação

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 092/2023. Objeto: Aquisição de areia grossa, conforme condições e especificações
constantes no Edital e seus Anexos. Abertura: 21/08/2023 às 09 horas. Modalidade. O Edital encontram-se disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida – Prefeito Municipal
 

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000886265

Pregão Presencial 13/2023: Registro de preços objetivando a contratação de serviço de retroescavadeira 4 x 4, incluindo
deslocamento entre as propriedades/cidade, combustível, manutenção e operador, equipada com sistema de monitoramento e
rastreamento. Abertura: 17/08/2023, às 9h, na sala de Licitações. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br, Portal da
Transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto/RS, 02/08/2023. Amarildo Caminski, Prefeito em Exercício.

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2023000886310

AVISO DE SUSPENSÃO
Concorrência nº 01/23– O Município de Santa Cruz do Sul-RS torna público a SUSPENSÃO da licitação supramencionada, que
trata da concessão do Serviço de Transporte Coletivo Municipal por ônibus no âmbito distrital, inclusive com relação a data de
recebimento dos envelopes e de abertura dos documentos de habilitação, marcada para o dia 04/08/23. Informações no site
www.santacruz.rs.gov.br, fone (51) 3690-4148, e-mail: licitacao@santacruz.rs.gov.br.. Helena Hermany – Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência nº 05/23 – Concessão de Direito Real de Uso de área do complexo do Parque da Santa Cruz. DATA: 05/09/23.
Recebimento dos envelopes de documentação e de propostas até às 09h15.. Abertura dos envelopes de documentação às 09h30.
Edital no site www.santacruz.rs.gov.br. Inf.: (51) 3690-4148, e-mail: licitacao@santacruz.rs.gov.br. Helena Hermany – Prefeita
Municipal

Porto Alegre, Quinta-feira, 3 de Agosto de 2023 151Diário Oficial Nº 149

http://www.mucum.rs.gov.br/
http://www.cidadecompras.com.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.santacruz.rs.gov.br/
mailto:licitacao@santacruz.rs.gov.br
http://www.santacruz.rs.gov.br/
mailto:licitacao@santacruz.rs.gov.br

